In this case also I have attempted a retranslation into Greek.

VISIO ZENEZ PATRIS GOTHONIEL.

Cum sederent seniores insiluit spiritus sanctus habitans in Zenez et extulit sensum eius: et coepit prophetare dicens: Ecce nunc uideo quae non sperabam, et considero quae non cognoscebam. Audite nunc qui habitatis super terram. Sicut commorantes in ea prophetauerunt ante
 5 me uidentes horam hanc priusquam corrumperetur terra, ut cognoscatis praedestinatatas prophetationes omnes uos qui habitatis in ea. Ecce nunc uideo flammam non ardentem et audio uenas <non> expergefatas de somno, quibus non est fundamentum, neque fastigia montium nec
 10 suspensorium fundamenti considero; sed omnia inapparentia et inuisibilia, quibus locus non est in totum: et cum oculus meus non sciat quid uideat cor meum adinueniet quae discat. De flamma autem quam uideo non ardentem, uidi, et ecce scintilla ascendit, et quasi sub-
 15 strauit sibi subdiuum; et erat similitudo substrati eius tanquam aranea ortiens¹ in modum scuti. Et dum factum esset fundamentum, uidi de uena illa excitabatur quasi spumam ebullientem, et ecce dum mutauit se tanquam in aliud fundamentum. Inter medium autem fundamentum
 20 superioris et inferioris de lumine inuisibilis loci aduenerunt quasi imagines hominum et perambulabant: et ecce uox dicens: Haec fundamenta erunt hominibus habitantibus in eis annis $\overline{\text{vii}}$. Et fundamentum inferius substratum erat, superius autem despumauerat²; et qui processerunt
 25 de luce inuisibilis loci hii erunt qui habitabunt; et nomen f. 88 a hominis illius³. Et erit cum peccauerit mihi et completum fuerit tempus, extinguetur scintilla et pausabit uena, et sic mutabuntur. Et factum est cum locutus fuisset Zenez uerba haec expergefatus est et reuersus est
 30 sensus eius in eum. Ipse autem nesciebat quae locutus fuerat neque quae uiderat. Hoc autem solum dixit populo: Si sic est requies iustorum postea quam defuncti fuerint, oportet eos mori corruptibili saeculo, ut non uideant peccata. Et cum haec dixisset Zenez, defunctus
 35 est et dormiuit cum patribus suis: et planxit eum populus xxx diebus.

¹ sc. ordiens² sc. de spuma erat³ A blank of three or four letters in the MS. after the word.

ὄρασις ζενέζ πατρόσ γοθονιήλ.

Καθημένων τῶν πρεσβυτέρων ἐφήλατο τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον τὸ κατοικοῦν εἰς Ζενέζ καὶ ἐξέστησεν τὴν σύνεσιν αὐτοῦ, καὶ ἤρξατο προφητεύειν λέγων· Ἴδου νῦν βλέπω ἃ οὐκ ἤλπιζον καὶ κατανοῶ ἃ οὐκ ἔγνων¹. ἀκούσατε νῦν οἱ κατοικοῦντες ἐπὶ τῆς γῆς· ὡσπερ οἱ διαμένοντες ἐν αὐτῇ ἐπροφήτευσαν πρὸ ἐμοῦ, 5 ἰδόντες τὴν ὥραν ταύτην πρὸ τοῦ φθαρῆναι τὴν γῆν· ἵνα γινώσκητε τὰς προωρισμένας προφητείας πάντες ὑμεῖς οἱ κατοικοῦντες ἐν αὐτῇ. ἰδου νῦν βλέπω φλόγας μὴ καιομένας² καὶ ἀκούω πηγὰς <μὴ> ἐγερθείσας ἐξ ὑπνου· οἷς οὐκ ἔστι στερεῶμα· οὐδὲ ἄκρα ὀρέων οὐδὲ μετέωρα³ στερεώματος κατανοῶ· 10 ἀλλὰ πάντα ἀφανῆ καὶ ἀόρατα, οἷς οὐκ ἔστι τόπος καθόλου. καὶ ἐπεὶ ὁ ὀφθαλμὸς μου οὐ γινώσκει τί βλέπει, ἐξευρήσεται ἡ καρδιά μου τίνα μαθήσεται⁴. ἀπὸ δὲ τῆς φλογὸς ἣν βλέπω μὴ καιομένην εἶδον καὶ ἰδου σπινθῆρ ἀνέβη καὶ ὡσεὶ ὑπέστρωσεν ἑαυτῷ ὑπαίθριον· καὶ ἦν τὸ ὁμοίωμα τοῦ ὑποστρώματος αὐτοῦ 15 ὡσπερ ἀράχνη ὑφαίνουσα τρόπῳ θυρεοῦ⁵. καὶ ὅτε ἐγένετο στερεῶμα, εἶδον⁶ <καὶ ἰδου> ἀπὸ τῆς πηγῆς ἐκείνης ἠγέρθη ὡσεὶ ἀφρὸς παφλάζουσα⁷. καὶ ἰδον ἕως ὅτου ἤλλαξεν ἑαυτὴν ὡς εἰς ἕτερον στερεῶμα· ἀνὰ μέσον δὲ τοῦ στερεώματος τοῦ ἀνωτέρου καὶ τοῦ κατωτέρου ἐκ τοῦ φέγγους τοῦ ἀοράτου τόπου 20 προ[σ]ῆλθον ὡσεὶ ὁμοιώματα ἀνθρώπων καὶ περιεπάτου⁸. καὶ ἰδου φωνὴ λέγουσα· Ταῦτα τὰ στερεώματα ἔσονται ἀνθρώποις τοῖς κατοικοῦσιν ἐν αὐτοῖς ἔτεσιν ζ'. καὶ τὰ στερεώματα, τὸ μὲν κατώτερον ὑπέστρωμένον ἦν, τὸ δὲ ἀνώτερον ἐξ ἀφροῦ ἐγένετο· καὶ οἱ προελθόντες ἐκ τοῦ φέγγους τοῦ ἀοράτου τόπου, 25 οὗτοί εἰσιν οἱ κατοικήσουτες· καὶ ὄνομα τοῦ ἀνθρώπου ἐκείνου <ἀδάμ>· καὶ ἔσται ὅταν ἀμαρτήσῃ κατ' ἐμοῦ καὶ πληρωθῇ ὁ χρόνος, κατασβεσθήσεται ὁ σπινθῆρ καὶ παυθήσεται ἡ πηγὴ, καὶ οὕτως ἀλλαγήσονται. καὶ ἐγένετο μετὰ τὸ λαλήσαι τὸν Ζενέζ τὰ ῥήματα ταῦτα ἐξυπνίσθη καὶ ὑπέστρεψεν ἡ σύνεσις αὐτοῦ εἰς 30 αὐτόν· αὐτὸς δὲ οὐκ ἐγίνωσκεν τίνα ἐλάλησεν οὐδὲ τίνα ἐώρακεν· τοῦτο δὲ μόνον εἶπεν τῷ λαῷ· Εἰ οὕτως ἔστιν ἡ ἀνάπαυσις τῶν δικαίων μετὰ τὸ τελευτῆσαι αὐτοὺς, συμφέρει αὐτοῖς ἀποθνήσκειν τῷ φθαρτῷ αἰῶνι, ἵνα μὴ ἴδωσι τὰ ἀμαρτήματα. καὶ μετὰ τὸ εἰπεῖν ταῦτα τὸν Ζενέζ, ἐτελεύτησεν καὶ ἐκοιμήθη μετὰ τῶν 35 πατέρων αὐτοῦ, καὶ ἔκλαυσεν αὐτὸν ὁ λαὸς ἡμέρας λ'.